
RESULTADO

CLASSIFICAÇÃO GERAL 90 KM

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE CAT. TEMPO DIF.

1º 9 33416 ALEX MELO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE 02:02:23 00:00:00

2º 41 54117 RENAN VIEIRA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING ELITE 02:02:24 0:00:01

3º 37 47742 MATHEUS CABRINI BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:03:22 0:00:59

4º 13 21454 CRISTIAN LUIS LAZZARI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING ELITE 02:03:22 0:00:59

5º 27 1682 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA VIA VINCI ELITE 02:03:22 0:00:59

6º 10 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:03:22 0:00:59

7º 111 25376 MARCO AURÉLIO  ALLE SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO MB1 02:03:22 0:00:59

8º 78 54097 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELENCIA CICLISMO DME MAFRA MA2 02:03:22 0:00:59

9º 7 668 ALEX DAVID MAYER ARSENO SANTOS CYCLING/ESPAÇO LASER ELITE 02:03:22 0:00:59

10º 3 6158 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF ELITE 02:03:22 0:00:59

11º 1 49417 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA
SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/ RUDNICK 

MOTOS
ELITE 02:03:22 0:00:59

12º 33 37931 LUCAS EMANUEL BARBOSA DOS SANTOS * ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE 02:03:22 0:00:59

13º 92 49429 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS MA2 02:03:22 0:00:59

14º 20 26830 GEOVANNI FRAZAO MAURICIO
SECEL JARAGUA DO SUL / MUTICERTO / PROCICLOBIKESHOP / 

FREE FORCE BRASIL
ELITE 02:03:22 0:00:59

15º 5 47510 BRUNO TOTSK CLUBE DATARO DE CICLISMO ELITE 02:03:22 0:00:59

16º 32 28563 LAÉRCIO JOSÉ SILVEIRA TIJUCAS BIKE TEAM ELITE 02:03:22 0:00:59

17º 108 6 LEONARDO MARASCHIN RAPTORS/CAXIAS DO SUL - RS MB1 02:03:22 0:00:59

18º 59 47879 PEDRO VIEIRA WEYH CICLISMO FDM RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING JUNIOR 02:03:22 0:00:59

19º 120 24383 CHRISTIAN SANTANA SOUZA CLUBE DATARO DE CICLISMO MB2 02:03:22 0:00:59

20º 57 40265 MIGUEL BESSANI VIEIRA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO JUNIOR 02:03:22 0:00:59

21º 2 1378 RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDT EDRO BIKES / RP7 SPORTS / PEDALA ITAPEMA ELITE 02:03:22 0:00:59

22º 8 34648 DIONES CHINELATTO AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF ELITE 02:03:22 0:00:59

23º 55 55865 KERLON JEREMIAS CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING JUNIOR 02:03:22 0:00:59

24º 46 44773 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO JUNIOR 02:03:22 0:00:59

25º 70 54391 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM/CYCLESBETO MA1 02:03:22 0:00:59

26º 91 MARIO ROBERTO SANTOS AB BIKE FITNESS/LAGES - SC MA2 02:03:22 0:00:59

27º 98 9261 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS
EQUIPE SECEL / MULTICERTO / PROCICLO / LIMIAR 

PERFORMANCE / JAMUR BIKES
MB1 02:03:22 0:00:59

28º 44 4833 RODRIGO HAMPEL
EQUIPE SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO/FREE 

FORCE BRASIL/SPEED CAR
ELITE 02:03:22 0:00:59

29º 132 658 SERGIO JOSE REIS TIJUCAS BIKE TEAM MB2 02:03:22 0:00:59

30º 12 54155 CLAUDINEI KNISS TIJUCAS BIKE TEAM ELITE 02:03:22 0:00:59

31º 112 54101 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES / CHIBAS TEAM MB1 02:03:22 0:00:59

32º 71 58780 LUIZ FELIPE ARCENO DA SILVA ARCENO SPORTS TRAINING / ARCENO SUPLEMENTOS MA1 02:03:22 0:00:59

33º 18 2736 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE 02:03:22 0:00:59

34º 21 1747 GILBERTO VEIGA DE GOIS
EQUIPE SECEL JARAGUA DO SUL /MULTICERTO/PROCICLO/FREE 

FORCE BRASIL
ELITE 02:03:22 0:00:59

35º 106 55832 JOÃO CARLOS RODRIGUES LOPES CHIBAS TEAM / AB BIKE / EVEREST ENGENHARIA MB1 02:03:22 0:00:59



36º 50 34246 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX RACING JUNIOR 02:03:22 0:00:59

37º 38 2727 MATIAS MEDICI AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF ELITE 02:03:22 0:00:59

38º 17 3614 FABIO NERY
SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
ELITE 02:03:22 0:00:59

39º 4 52147 BENEDEK UZOMA KOVACS AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF ELITE 02:03:22 0:00:59

40º 77 37650 CLEBER BITTENCORT DE SOUZA ACC / SEDEC CONCORDIA/ NEW BIKE SHOP MA2 02:03:30 0:01:07

41º 39 6079 MURILO FERRAZ AFFONSO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE 02:03:54 0:01:31

42º 23 31870 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO ELITE 02:04:13 0:01:50

43º 43 5259 JOÃO AFONSO FRACARO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE 02:04:13 0:01:50

44º 22 59230 GUILHERME ALEXANDER DEPINE MAFRA TRUCKLINK & SOBEREYE CYCLING ELITE 02:04:13 0:01:50

45º 19 34531 GABRIEL METZGER
CICLISMO RIO DO SUL/FMD/AUDAX CYCLING/ROYALCICLO/BIKE 

CONNECT
ELITE 02:04:19 0:01:56

46º 88 58915 MAICON NETO FERNANDES CHIBAS TEAM/LAGES - SC MA2 02:04:28 0:02:05

47º 56 47437 LEONARDO TRISTÃO LUMERTZ ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUNIOR 02:04:28 0:02:05

48º 28 49236 JOÃO ANTONIO PIAZZON * ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE 02:05:13 0:02:50

49º 45 36332 RODRIGO RODRIGUES BARRETO
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO/GRAVTAH / 

SCICON
ELITE 02:05:13 0:02:50

50º 16 58361 EDUARDO PRESTES BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:05:13 0:02:50

51º 30 2827 JOEL MARX UNIFUNVIC/PINDAMONHANGABA SP/BMC ELITE 02:09:34 0:07:11

52º 62 58943 ANDREI VANZELLA AB BIKE&FITINNES/CHIBAS TEAM SUB 30 02:09:34 0:07:11

53º 61 54258 SAMUEL SOUZA GONÇALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUNIOR 02:10:53 0:08:30

54º 11 256 CARLOS ALEXANDRE MANARELLI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX RACING ELITE 02:13:06 0:10:43

55º 53 48874 GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO JUNIOR 02:13:06 0:10:43

56º 14 35201 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS TIJUCAS BIKE TEAM ELITE 02:13:06 0:10:43

57º 25 54597 IGOR BRUSTOLIN AVULSO/SÃO MIGUEL DO OESTE - SC ELITE 02:13:06 0:10:43

58º 84 46166 JUNIOR CESAR LORENSKI TIJUCAS BIKE TEAM MA2 02:13:06 0:10:43

59º 110 50475 MARCELO LUDVICHAK EQUIPE SECEL/MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP/GO TREINOS MB1 02:16:57 0:14:34

60º 85 59432 LUCAS ZALESKI MULLER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MA2 02:16:57 0:14:34

61º 127 3126 EMERSON JOSE SANTOS AIR RELAX TEAM BRASIL MB2 02:17:00 0:14:37

62º 109 59043 MARCELO DE PEREIRA LIFE CYCLE MB1 02:17:00 0:14:37

63º 51 46462 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO JUNIOR 02:17:00 0:14:37

64º 60 56933 RAFAEL TREIS MAILER SOUL CYCLES/VALMOR TREINAMENTOS JUNIOR 02:17:00 0:14:37

65º 101 GLAUBER GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MB1 02:17:00 0:14:37

66º 90 31401 MARCELO LUIS KLAUMANN EQUIPE PÉ DE PANO/RIO DO SUL - SC MA2 02:17:00 0:14:37

67º 58 49193 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF JUNIOR 02:17:00 0:14:37

68º 68 58864 WILLIAM RONCHI SEMEL PIÇARRAS/BRANCOSILVATEAM SUB 30 02:17:00 0:14:37

69º 47 52484 AUGUSTO SAUER DE QUADROS ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUNIOR 02:17:00 0:14:37

70º 69 23981 DANIEL FAGUNDES
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO/ PROCICLO / FREE FORCE 

BRASIL
MA1 02:17:00 0:14:37

71º 134 3531 SILVIO FLECK PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MB2 02:17:20 0:14:57

72º 117 15633 VINICIUS PACIEVITCZ
SUL BRASIL / VP SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO / 

CAÇADOR -SC
MB1 02:17:20 0:14:57

73º 89 2744 MAILSON REIS TIJUCAS BIKE TEAM MA2 02:17:20 0:14:57

74º 72 LUIZ FELIPE NUNES PEDAL BIKES RACING TEAM MA1 02:17:20 0:14:57

75º 29 39916 JOÃO ROBERTO DA SILVA * CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING ELITE 02:17:20 0:14:57

76º 123 59098 CRISTIANO DAMIANI TOMASI KANTOVITZ CYCLING TEAM/BIKE POINT MB2 02:17:20 0:14:57

77º 64 21048 EVERTON FAVARIN PEDALBIKES/BRUSBIKE SUB 30 02:17:51 0:15:28

78º 95 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM MA2 02:23:50 0:21:27

79º 81 28498 FERNANDO DO PRADO
SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
MA2 02:23:50 0:21:27

80º 97 WILLIAM MANARIM MANARIM SUPERMERCADO/TAIÓ - SC MA2 02:23:50 0:21:27

81º 76 37910 CLAUDEMIR PANCIERA TUTI BIKES/RIO DO SUL - SC MA2 02:23:50 0:21:27

82º 125 41473 EDEMILTON FUZZI
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
MB2 02:23:50 0:21:27

83º 49 55462 DANIEL HOLOVATY DO PRADO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF JUNIOR 02:23:50 0:21:27

84º 65 34142 GABRIEL THIERY KISNER
SECEL / JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP 

/FREE FORCE BRASIL
SUB 30 02:23:50 0:21:27



85º 24 GUSTAVO POSSAMAI DELLAGNOLO BRAZIL TEAM CYCLING ELITE 02:28:22 0:25:59

86º 74 ANDRE LUIZ MARCELINO AVULSO/OTACILIO COSTA - SC MA2 02:31:07 0:28:44

87º 63 EDUARDO KURTH GIOVANELLA B&G/RC -RIO CAMPO/SC SUB 30 02:31:07 0:28:44

88º 48 57952 CASSIANO COCONCELLI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUNIOR 02:32:11 0:29:48

89º 113 59308 ROBSON ROSA CHIBAS TEAM/LAGES - SC MB1 02:35:05 0:32:42

90º 96 49309 VANDERLEI NIQUELATTI AVULSO/RIO NEGRINHO - SC MA2 02:37:00 0:34:37

91º 26 59231 ISMAEL OLIVEIRA BARRETO TRUCKLINK & SOBEREYE CYCLING ELITE 02:38:51 0:36:28

92º 122 CRISTIAN PORTUGAL AVULSO/CURITIBA - PR MB2 02:41:19 0:38:56

93º 80 FELIPE ZANATTA PEREIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS MA2 02:41:38 0:39:15

94º 99 59319 DIEGO BERNARDO COSTA AVULSO/SÃO FRANCISCO DO SUL - SC MB1 02:41:39 0:39:16

95º 124 DEIVIS ALBERTO NEVES AVULSO/RIO DO SUL - SC MB2 02:41:40 0:39:17

96º 118 ALBERTO BAGGIO DE MEIRA KOM BIKE/CRUZ MACHADO - PR MB2 02:46:43 0:44:20

97º 75 BRUNO EICH PEDAL BATISTENSE RACING TEAM MA2 02:51:38 0:49:15

DNF 31 11582 JULIANO LOPES HACK DATARO SPORTS ELITE

DNF 42 22644 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL ELITE

DNF 54 59636 IAN  HOLETZ LEAL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUNIOR

DNF 67 LUIZ FELIPE BECKER B&G/RC -RIO CAMPO/SC SUB 30

DNF 79 7716 DIEGO CERON TRIOFIT VIGAFORTE MA2

DNF 82 17590 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI 
SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLOBIKESHOP/FREE 

FORCE BRASIL/GOTREINOS
MA2

DNF 102 IRINEU FLORIANI JUNIOR FRIGORIFICO ELL GOLLI/TAIÓ -SC MB1

DNF 119 CASSIANO ANTONIO MARAFON CME TAIÓ MB2

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

CATEGORIA ELITE

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 9 33416 ALEX MELO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 02:02:23 00:00:00

2º 41 54117 RENAN VIEIRA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 02:02:24 00:00:01

3º 37 47742 MATHEUS CABRINI BRAZIL TEAM CYCLING 02:03:22 00:00:59

4º 13 21454 CRISTIAN LUIS LAZZARI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 02:03:22 00:00:59

5º 27 1682 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA VIA VINCI 02:03:22 00:00:59

6º 10 ALISON DIOGO BRAZIL TEAM CYCLING 02:03:22 00:00:59

7º 7 668 ALEX DAVID MAYER ARSENO SANTOS CYCLING/ESPAÇO LASER 02:03:22 00:00:59

8º 3 6158 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:03:22 00:00:59

9º 1 49417 GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA
SECEL JARAGUA DO SUL/PROCICLO/MULTICERTO/ RUDNICK 

MOTOS
02:03:22 00:00:59

10º 33 37931 LUCAS EMANUEL BARBOSA DOS SANTOS * ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:03:22 00:00:59

11º 20 26830 GEOVANNI FRAZAO MAURICIO
SECEL JARAGUA DO SUL / MUTICERTO / PROCICLOBIKESHOP / 

FREE FORCE BRASIL
02:03:22 00:00:59

12º 5 47510 BRUNO TOTSK CLUBE DATARO DE CICLISMO 02:03:22 00:00:59

13º 32 28563 LAÉRCIO JOSÉ SILVEIRA TIJUCAS BIKE TEAM 02:03:22 00:00:59

14º 2 1378 RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDT EDRO BIKES / RP7 SPORTS / PEDALA ITAPEMA 02:03:22 00:00:59

15º 8 34648 DIONES CHINELATTO AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:03:22 00:00:59

16º 44 4833 RODRIGO HAMPEL
EQUIPE SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO/FREE 

FORCE BRASIL/SPEED CAR
02:03:22 00:00:59

17º 12 54155 CLAUDINEI KNISS TIJUCAS BIKE TEAM 02:03:22 00:00:59

18º 18 2736 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:03:22 00:00:59

19º 21 1747 GILBERTO VEIGA DE GOIS
EQUIPE SECEL JARAGUA DO SUL /MULTICERTO/PROCICLO/FREE 

FORCE BRASIL
02:03:22 00:00:59

20º 38 2727 MATIAS MEDICI AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:03:22 00:00:59

21º 17 3614 FABIO NERY
SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
02:03:22 00:00:59

22º 4 52147 BENEDEK UZOMA KOVACS AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:03:22 00:00:59

23º 39 6079 MURILO FERRAZ AFFONSO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 02:03:54 00:01:31



24º 23 31870 GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO 02:04:13 00:01:50

25º 43 5259 JOÃO AFONSO FRACARO CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 02:04:13 00:01:50

26º 22 59230 GUILHERME ALEXANDER DEPINE MAFRA TRUCKLINK & SOBEREYE CYCLING 02:04:13 00:01:50

27º 19 34531 GABRIEL METZGER
CICLISMO RIO DO SUL/FMD/AUDAX CYCLING/ROYALCICLO/BIKE 

CONNECT
02:04:19 00:01:56

28º 28 49236 JOÃO ANTONIO PIAZZON * ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:05:13 00:02:50

29º 45 36332 RODRIGO RODRIGUES BARRETO
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO / PROCICLO/GRAVTAH / 

SCICON
02:05:13 00:02:50

30º 16 58361 EDUARDO PRESTES BRAZIL TEAM CYCLING 02:05:13 00:02:50

31º 30 2827 JOEL MARX UNIFUNVIC/PINDAMONHANGABA SP/BMC 02:09:34 00:07:11

32º 11 256 CARLOS ALEXANDRE MANARELLI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX RACING 02:13:06 00:10:43

33º 14 35201 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS TIJUCAS BIKE TEAM 02:13:06 00:10:43

34º 25 54597 IGOR BRUSTOLIN AVULSO/SÃO MIGUEL DO OESTE - SC 02:13:06 00:10:43

35º 29 39916 JOÃO ROBERTO DA SILVA * CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 02:17:20 00:14:57

36º 24 GUSTAVO POSSAMAI DELLAGNOLO BRAZIL TEAM CYCLING 02:28:22 00:25:59

37º 26 59231 ISMAEL OLIVEIRA BARRETO TRUCKLINK & SOBEREYE CYCLING 02:38:51 00:36:28

DNF 31 11582 JULIANO LOPES HACK DATARO SPORTS

DNF 42 22644 RICARDO B RODRIGUES AIR RELAX TEAM BRASIL

CATEGORIA JUNIOR

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 59 47879 PEDRO VIEIRA WEYH CICLISMO FDM RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 02:03:22 00:00:00

2º 57 40265 MIGUEL BESSANI VIEIRA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 02:03:22 00:00:00

3º 55 55865 KERLON JEREMIAS CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING 02:03:22 00:00:00

4º 46 44773 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO 02:03:22 00:00:00

5º 50 34246 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX RACING 02:03:22 00:00:00

6º 56 47437 LEONARDO TRISTÃO LUMERTZ ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:04:28 00:01:06

7º 61 54258 SAMUEL SOUZA GONÇALVES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:10:53 00:07:31

8º 53 48874 GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO 02:13:06 00:09:44

9º 51 46462 GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO 02:17:00 00:13:38

10º 60 56933 RAFAEL TREIS MAILER SOUL CYCLES/VALMOR TREINAMENTOS 02:17:00 00:13:38

11º 58 49193 PABLO SILVA DE PAULA E SOUZA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:17:00 00:13:38

12º 47 52484 AUGUSTO SAUER DE QUADROS ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:17:00 00:13:38

13º 49 55462 DANIEL HOLOVATY DO PRADO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 02:23:50 00:20:28

14º 48 57952 CASSIANO COCONCELLI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 02:32:11 00:28:49

DNF 54 59636 IAN  HOLETZ LEAL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

CATEGORIA SUB 30

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 62 58943 ANDREI VANZELLA AB BIKE&FITINNES/CHIBAS TEAM 02:09:34 00:00:00

2º 68 58864 WILLIAM RONCHI SEMEL PIÇARRAS/BRANCOSILVATEAM 02:17:00 00:07:26

3º 64 21048 EVERTON FAVARIN PEDALBIKES/BRUSBIKE 02:17:51 00:08:17

4º 65 34142 GABRIEL THIERY KISNER
SECEL / JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP 

/FREE FORCE BRASIL
02:23:50 00:14:16

5º 63 EDUARDO KURTH GIOVANELLA B&G/RC -RIO CAMPO/SC 02:31:07 00:21:33

DNF 67 LUIZ FELIPE BECKER B&G/RC -RIO CAMPO/SC

CATEGORIA MASTER A1

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 70 54391 GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO CHIBAS TEAM/CYCLESBETO 02:03:22 00:00:00

2º 71 58780 LUIZ FELIPE ARCENO DA SILVA ARCENO SPORTS TRAINING / ARCENO SUPLEMENTOS 02:03:22 00:00:00

3º 69 23981 DANIEL FAGUNDES
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO/ PROCICLO / FREE FORCE 

BRASIL
02:17:00 00:13:38



4º 72 LUIZ FELIPE NUNES PEDAL BIKES RACING TEAM 02:17:20 00:13:58

CATEGORIA MASTER A2

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 78 54097 CRISTIANO IUNZKOVZKI EXCELENCIA CICLISMO DME MAFRA 02:03:22 00:00:00

2º 92 49429 RICARDO VIEIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS 02:03:22 00:00:00

3º 91 MARIO ROBERTO SANTOS AB BIKE FITNESS/LAGES - SC 02:03:22 00:00:00

4º 77 37650 CLEBER BITTENCORT DE SOUZA ACC / SEDEC CONCORDIA/ NEW BIKE SHOP 02:03:30 00:00:08

5º 88 58915 MAICON NETO FERNANDES CHIBAS TEAM/LAGES - SC 02:04:28 00:01:06

6º 84 46166 JUNIOR CESAR LORENSKI TIJUCAS BIKE TEAM 02:13:06 00:09:44

7º 85 59432 LUCAS ZALESKI MULLER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:16:57 00:13:35

8º 90 31401 MARCELO LUIS KLAUMANN EQUIPE PÉ DE PANO/RIO DO SUL - SC 02:17:00 00:13:38

9º 89 2744 MAILSON REIS TIJUCAS BIKE TEAM 02:17:20 00:13:58

10º 95 TIAGO NUNES TIJUCAS BIKE TEAM 02:23:50 00:20:28

11º 81 28498 FERNANDO DO PRADO
SECEL JARAGUA DO SUL/ MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
02:23:50 00:20:28

12º 97 WILLIAM MANARIM MANARIM SUPERMERCADO/TAIÓ - SC 02:23:50 00:20:28

13º 76 37910 CLAUDEMIR PANCIERA TUTI BIKES/RIO DO SUL - SC 02:23:50 00:20:28

14º 74 ANDRE LUIZ MARCELINO AVULSO/OTACILIO COSTA - SC 02:31:07 00:27:45

15º 96 49309 VANDERLEI NIQUELATTI AVULSO/RIO NEGRINHO - SC 02:37:00 00:33:38

16º 80 FELIPE ZANATTA PEREIRA CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS 02:41:38 00:38:16

17º 75 BRUNO EICH PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:51:38 00:48:16

DNF 79 7716 DIEGO CERON TRIOFIT VIGAFORTE

DNF 82 17590 JOÃO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI 
SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLOBIKESHOP/FREE 

FORCE BRASIL/GOTREINOS

CATEGORIA MASTER B1

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 111 25376 MARCO AURÉLIO  ALLE SAROT CLUBE DATARO DE CICLISMO 02:03:22 00:00:00

2º 108 6 LEONARDO MARASCHIN RAPTORS/CAXIAS DO SUL - RS 02:03:22 00:00:00

3º 98 9261 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS
EQUIPE SECEL / MULTICERTO / PROCICLO / LIMIAR 

PERFORMANCE / JAMUR BIKES
02:03:22 00:00:00

4º 112 54101 RICARDO CORDOVA CONTE VR7 CYCLES / CHIBAS TEAM 02:03:22 00:00:00

5º 106 55832 JOÃO CARLOS RODRIGUES LOPES CHIBAS TEAM / AB BIKE / EVEREST ENGENHARIA 02:03:22 00:00:00

6º 110 50475 MARCELO LUDVICHAK EQUIPE SECEL/MULTICERTO/PROCICLO BIKE SHOP/GO TREINOS 02:16:57 00:13:35

7º 109 59043 MARCELO DE PEREIRA LIFE CYCLE 02:17:00 00:13:38

8º 101 GLAUBER GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:17:00 00:13:38

9º 117 15633 VINICIUS PACIEVITCZ
SUL BRASIL / VP SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO / 

CAÇADOR -SC
02:17:20 00:13:58

10º 113 59308 ROBSON ROSA CHIBAS TEAM/LAGES - SC 02:35:05 00:31:43

11º 99 59319 DIEGO BERNARDO COSTA AVULSO/SÃO FRANCISCO DO SUL - SC 02:41:39 00:38:17

DNF 102 IRINEU FLORIANI JUNIOR FRIGORIFICO ELL GOLLI/TAIÓ -SC

CATEGORIA MASTER B2

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 120 24383 CHRISTIAN SANTANA SOUZA CLUBE DATARO DE CICLISMO 02:03:22 00:00:00

2º 132 658 SERGIO JOSE REIS TIJUCAS BIKE TEAM 02:03:22 00:00:00

3º 127 3126 EMERSON JOSE SANTOS AIR RELAX TEAM BRASIL 02:17:00 00:13:38

4º 134 3531 SILVIO FLECK PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:17:20 00:13:58

5º 123 59098 CRISTIANO DAMIANI TOMASI KANTOVITZ CYCLING TEAM/BIKE POINT 02:17:20 00:13:58

6º 125 41473 EDEMILTON FUZZI
SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO/ PROCICLO/ FREE FORCE 

BRASIL
02:23:50 00:20:28

7º 122 CRISTIAN PORTUGAL AVULSO/CURITIBA - PR 02:41:19 00:37:57

8º 124 DEIVIS ALBERTO NEVES AVULSO/RIO DO SUL - SC 02:41:40 00:38:18

9º 118 ALBERTO BAGGIO DE MEIRA KOM BIKE/CRUZ MACHADO - PR 02:46:43 00:43:21



DNF 119 CASSIANO ANTONIO MARAFON CME TAIÓ

CLASSIFICAÇÃO GERAL 48 KM

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE CAT. TEMPO DIF.

1º 235 44168 BRUNO OCTAVIO DA SILVA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO JUVENIL 01:13:08 00:00:00

2º 259 28814 BERNARDO ZANICOSKI KOCHEN CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO MC1 01:13:08 0:00:00

3º 254 57630 PEDRO PAULO MONDINI CPH MTB TEAM JUVENIL 01:19:07 0:05:59

4º 239 55853 JOÃO HENRIQUE MAURINA CARDOSO JOINVILLE CICLISMO JUVENIL 01:19:25 0:06:17

5º 399 94 VILMAR DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO MC2 01:19:30 0:06:22

6º 326 33585 CLAUDIO RENATO DE MOURA SERRA LEGACY CYCLING TEAM MC1 01:19:30 0:06:22

7º 269 30877 EMERSON DE JESUS BERLOTO AIR RELAX TEAM BRASIL MC1 01:19:30 0:06:22

8º 387 1232 DANIEL ROGERIO PESSANHA CLUBE DATARO DE CICLISMO MC2 01:19:30 0:06:22

9º 232 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO JUVENIL 01:19:30 0:06:22

10º 298 2844 WILLIANS SADA SADA PARTS/CURITIBA - PR MD 01:19:30 0:06:22

11º 240 58241 JOÃO PEDRO OURIQUES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUVENIL 01:19:30 0:06:22

12º 398 EDUARDO SANTOS ALONSO OHYA ENDURANCE TEAM/CURITIBA - PR MC2 01:19:30 0:06:22

13º 256 54373 VICENZO SANTI LOCATELLI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUVENIL 01:19:30 0:06:22

14º 236 46873 GABRIEL MACHADO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUVENIL 01:19:30 0:06:22

15º 163 42779 PAULA SUNE PFEIFER SANT ANNA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING ELITE FEM. 01:19:30 0:06:22

16º 164 56898 RUTI DOS REIS PEREIRA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE FEM. 01:19:30 0:06:22

17º 247 59254 LEONARDO  HUBSCH OHF CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING JUVENIL 01:19:43 0:06:35

18º 246 59159 JOÃO PEDRO VARASCHIN PIAZZA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF JUVENIL 01:19:48 0:06:40

19º 292 7705 JOÃO CARLOS LUIZ
EQUIPE TIMBO NET / ACADEMIA MENFIS / T&K MEIAS / INFIX 

NET / HEALTH UP
MD 01:21:24 0:08:16

20º 144 55633 GABRIELE EDUARDO KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE FEM. 01:22:38 0:09:30

21º 199 46388 MARIA LUIZA VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMO HAUSMANN/ACIBLU FEM.JR 01:22:38 0:09:30

22º 140 54431 BRUNA STRUBE LIMA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE FEM. 01:22:38 0:09:30

23º 195 54278 JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:22:38 0:09:30

24º 149 38108 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE FEM. 01:22:38 0:09:30

25º 275 421 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE/APGF SAO JOSE MC1 01:22:53 0:09:45

26º 276 JOEL MACHADO DA SILVA JMS ETIQUETAS/RIO DO SUL - SC MC1 01:24:13 0:11:05

27º 258 59044 VINICIUS GEORGE SANTOS CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING JUVENIL 01:25:50 0:12:42

28º 147 46185 LILIANI TOMAZONI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM ELITE FEM. 01:25:52 0:12:44

29º 212 42039 RAICA MILENA NIQUELATTI EQMAX/ FMDSBS/ BLACK RIVER FEM.JR 01:25:52 0:12:44

30º 284 35854 VOLNEI CORREA DA SILVA CLINITRAUMA/CHIBAS TEAM MC1 01:26:07 0:12:59

31º 295 11433 MÁRIO LÚCIO FLORIANI JOINVILLE CICLISMO MD 01:28:17 0:15:09

32º 169 35647 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE FEM. 01:28:17 0:15:09

33º 143 54717 FABIANE BAGGIO DE MEIRA * AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF ELITE FEM. 01:28:17 0:15:09

34º 178 46387 ANA BEATRIZ VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMO HAUSMANN/ACIBLU FEM.JR 01:28:17 0:15:09

35º 166 44211 SABRINA KRIEGER ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO ELITE FEM. 01:28:17 0:15:09

36º 196 58240 JULIA OLIVEIRA COSTA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.JR 01:28:17 0:15:09

37º 168 54666 STEFANI MARIA PICOLLO PISATTO AVULSA/SÃO MIGUEL DO OESTE  - SC ELITE FEM. 01:28:23 0:15:15

38º 354 18585 ANDRÉ LUIZ LOTT AVULSO/RIO DE JANEIRO - RJ MC2 01:28:36 0:15:28

39º 287 7468 GERALDO BANDOCH JOINVILLE CICLISMO MD 01:31:38 0:18:30

40º 152 40509 MIRELLY NUNES FERREIRA * JOINVILLE CICLISMO ELITE FEM. 01:31:28 0:18:20

41º 145 59582 GISLAINE FAGUNDES GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM ELITE FEM. 01:31:28 0:18:20

42º 291 18827 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE - SC MD 01:31:38 0:18:30

43º 148 40947 LUANA PATZLAFF CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO ELITE FEM. 01:31:40 0:18:32

44º 173 57853 AMANDA RICKES SOARES DA SILVA
SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO/VITALI 

ESPECIALIDADES MEDICAS
FEM.JR 01:31:40 0:18:32

45º 250 54344 LUIS RICARDO DA LUZ PEREIRA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUVENIL 01:33:24 0:20:16

46º 299 MILTON CARLOS DELLA GIUSTINA DELLA BIKES MD 01:33:24 0:20:16



47º 285 ALDROVANDO OLIVEIRA AB BIKE FITNESS/LAGES - SC MD 01:33:24 0:20:16

48º 150 45114 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU ELITE FEM. 01:33:51 0:20:43

49º 238 59644 JOÃO CARLOS PROTSKA SECEL JARAGUÁ DO SUL JUVENIL 01:33:52 0:20:44

50º 198 54758 MARIA EDUARDA DA SILVA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:34:18 0:21:10

51º 187 49971 INDIANARA SCOTTI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING FEM.JR 01:34:32 0:21:24

52º 183 58955 GABRIELLA DA SILVA RAMOS JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:35:00 0:21:52

53º 189 59042 ISABELLY PIERRI DA SILVA CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING FEM.JR 01:35:01 0:21:53

54º 172 55945 AMANDA BAGGIO DE MEIRA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF FEM.JR 01:35:18 0:22:10

55º 179 54505 ANA KAROLINA SALM STEFFEN CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING FEM.JR 01:35:18 0:22:10

56º 297 NEILOR SCHMITZ AVAI/SPL - FLORIANÓPOLIS/SC MD 01:38:08 0:25:00

57º 294 37863 JUAREZ PEREIRA DOS SANTOS CICLO CLUBE LITORALIS MD 01:42:39 0:29:31

58º 237 56591 GERSON MORAES DA SILVEIRA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO JUVENIL 01:42:56 0:29:48

59º 182 50010 DJENIFER NUNES DUTRA JOINVILLE CICLISMO FEM.JR 01:43:20 0:30:12

60º 231 55777 STEFANY PROTSKA SECEL JARAGUA DO SUL FEM.JR 01:43:21 0:30:13

61º 197 54593 LETICIA GABRIELLA  BECKER FRONER ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO FEM.JR 01:48:09 0:35:01

62º 146 50976 LARISSA FERREIRA MARTINS BRUCICLE ELITE FEM. 01:49:04 0:35:56

63º 289 56560 IRAN NAZARENO STEINKE DOS SANTOS SOMAR MATERIAIS DIDATICOS/LAGES - SC MD 02:04:42 0:51:34

DNF 192 57119 ISRAELY DIETERICH CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING FEM.JR

DNF 218 59108 SARA CRISTINA DE SOUZA CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING FEM.JR

DNF 267 ELSON ALEX GRACIOLI ELSON GRACIOLI MARATHON/RIO DO SUL - SC MC1

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA

CATEGORIA ELITE FEMININO

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 163 42779 PAULA SUNE PFEIFER SANT ANNA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 01:19:30 00:00:00

2º 164 56898 RUTI DOS REIS PEREIRA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:19:30 00:00:00

3º 144 55633 GABRIELE EDUARDO KROL ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:22:38 00:03:08

4º 140 54431 BRUNA STRUBE LIMA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:22:38 00:03:08

5º 149 38108 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:22:38 00:03:08

6º 147 46185 LILIANI TOMAZONI PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 02:25:52 01:06:22

7º 169 35647 THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:28:17 00:08:47

8º 143 54717 FABIANE BAGGIO DE MEIRA * AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 01:28:17 00:08:47

9º 166 44211 SABRINA KRIEGER ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:28:17 00:08:47

10º 168 54666 STEFANI MARIA PICOLLO PISATTO AVULSA/SÃO MIGUEL DO OESTE  - SC 01:28:23 00:08:53

11º 152 40509 MIRELLY NUNES FERREIRA * JOINVILLE CICLISMO 01:31:28 00:11:58

12º 145 59582 GISLAINE FAGUNDES GELSLEICHTER PEDAL BATISTENSE RACING TEAM 01:31:28 00:11:58

13º 148 40947 LUANA PATZLAFF CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:31:40 00:12:10

14º 150 45114 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU 01:33:51 00:14:21

15º 146 50976 LARISSA FERREIRA MARTINS BRUCICLE 01:49:04 00:29:34

CATEGORIA FEMININO JUNIOR

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 199 46388 MARIA LUIZA VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMO HAUSMANN/ACIBLU 01:22:38 00:00:00

2º 195 54278 JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO 01:22:38 00:00:00

3º 212 42039 RAICA MILENA NIQUELATTI EQMAX/ FMDSBS/ BLACK RIVER 01:25:52 00:03:14

4º 178 46387 ANA BEATRIZ VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMO HAUSMANN/ACIBLU 01:28:17 00:05:39

5º 196 58240 JULIA OLIVEIRA COSTA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:28:17 00:05:39

6º 173 57853 AMANDA RICKES SOARES DA SILVA
SECEL JARAGUA DO SUL/MULTICERTO/PROCICLO/VITALI 

ESPECIALIDADES MEDICAS
01:31:40 00:09:02

7º 198 54758 MARIA EDUARDA DA SILVA JOINVILLE CICLISMO 01:34:18 00:11:40



8º 187 49971 INDIANARA SCOTTI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 01:34:32 00:11:54

9º 183 58955 GABRIELLA DA SILVA RAMOS JOINVILLE CICLISMO 01:35:00 00:12:22

10º 189 59042 ISABELLY PIERRI DA SILVA CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING 01:35:01 00:12:23

11º 172 55945 AMANDA BAGGIO DE MEIRA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 01:35:18 00:12:40

12º 179 54505 ANA KAROLINA SALM STEFFEN CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 01:35:18 00:12:40

13º 182 50010 DJENIFER NUNES DUTRA JOINVILLE CICLISMO 01:43:20 00:20:42

14º 231 55777 STEFANY PROTSKA SECEL JARAGUA DO SUL 01:43:21 00:20:43

15º 197 54593 LETICIA GABRIELLA  BECKER FRONER ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:48:09 00:25:31

DNF 192 57119 ISRAELY DIETERICH CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING

DNF 218 59108 SARA CRISTINA DE SOUZA CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYAL CICLO/AUDAX CYCLING

CATEGORIA JUVENIL

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 235 44168 BRUNO OCTAVIO DA SILVA CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:13:08 00:00:00

2º 254 57630 PEDRO PAULO MONDINI CPH MTB TEAM 01:19:07 00:05:59

3º 239 55853 JOÃO HENRIQUE MAURINA CARDOSO JOINVILLE CICLISMO 01:19:25 00:06:17

4º 232 46493 ARTHUR SOUZA CORBANI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 01:19:30 00:06:22

5º 240 58241 JOÃO PEDRO OURIQUES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:19:30 00:06:22

6º 256 54373 VICENZO SANTI LOCATELLI ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:19:30 00:06:22

7º 236 46873 GABRIEL MACHADO DA SILVA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:19:30 00:06:22

8º 247 59254 LEONARDO  HUBSCH OHF CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 01:19:43 00:06:35

9º 246 59159 JOÃO PEDRO VARASCHIN PIAZZA AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 01:19:48 00:06:40

10º 258 59044 VINICIUS GEORGE SANTOS CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCLING 01:25:50 00:12:42

11º 250 54344 LUIS RICARDO DA LUZ PEREIRA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:33:24 00:20:16

12º 238 59644 JOÃO CARLOS PROTSKA SECEL JARAGUÁ DO SUL 01:33:52 00:20:44

DNF 237 56591 GERSON MORAES DA SILVEIRA ASSOCIAÇÃO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 01:42:56

CATEGORIA MASTER C1

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 259 28814 BERNARDO ZANICOSKI KOCHEN CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 01:13:08 00:00:00

2º 326 33585 CLAUDIO RENATO DE MOURA SERRA LEGACY CYCLING TEAM 01:19:30 00:06:22

3º 269 30877 EMERSON DE JESUS BERLOTO AIR RELAX TEAM BRASIL 01:19:30 00:06:22

4º 275 421 ERNI ROSALINO DA SILVA MEIRA ESCRITORIO DA BIKE/APGF SAO JOSE 01:22:53 00:09:45

5º 276 JOEL MACHADO DA SILVA JMS ETIQUETAS/RIO DO SUL - SC 01:24:13 00:11:05

6º 284 35854 VOLNEI CORREA DA SILVA CLINITRAUMA/CHIBAS TEAM 01:26:07 00:12:59

DNF 267 ELSON ALEX GRACIOLI ELSON GRACIOLI MARATHON/RIO DO SUL - SC

CATEGORIA MASTER C2

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 399 94 VILMAR DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO 01:19:30 00:00:00

2º 387 1232 DANIEL ROGERIO PESSANHA CLUBE DATARO DE CICLISMO 01:19:30 00:00:00

3º 398 EDUARDO SANTOS ALONSO OHYA ENDURANCE TEAM/CURITIBA - PR 01:19:30 00:00:00

4º 354 18585 ANDRÉ LUIZ LOTT AVULSO/RIO DE JANEIRO - RJ 01:28:36 00:09:06

CATEGORIA MASTER D

CLS Nº LIC.CBC. NOME EQUIPE TEMPO DIF.

1º 298 2844 WILLIANS SADA SADA PARTS/CURITIBA - PR 01:19:30 00:00:00

2º 292 7705 JOÃO CARLOS LUIZ
EQUIPE TIMBO NET / ACADEMIA MENFIS / T&K MEIAS / INFIX 

NET / HEALTH UP
01:21:24 00:01:54

3º 295 11433 MÁRIO LÚCIO FLORIANI JOINVILLE CICLISMO 01:28:17 00:08:47



4º 287 7468 GERALDO BANDOCH JOINVILLE CICLISMO 01:31:38 00:12:08

5º 291 18827 IRIO GOEDE AVULSO/POMERODE - SC 01:31:38 00:12:08

6º 299 MILTON CARLOS DELLA GIUSTINA DELLA BIKES 01:33:24 00:13:54

7º 285 ALDROVANDO OLIVEIRA AB BIKE FITNESS/LAGES - SC 01:33:24 00:13:54

8º 297 NEILOR SCHMITZ AVAI/SPL - FLORIANÓPOLIS/SC 01:38:08 00:18:38

9º 294 37863 JUAREZ PEREIRA DOS SANTOS CICLO CLUBE LITORALIS 01:42:39 00:23:09

10º 289 56560 IRAN NAZARENO STEINKE DOS SANTOS SOMAR MATERIAIS DIDATICOS/LAGES - SC 02:04:42 00:45:12

TAIÓ, 11 DE FEVEREIRO DE 2024

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS


